平成22年11月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年5月31日）

平成22年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年11月30日）

平成22年11月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年5月31日)

特別利益の計上について
 特別利益の発生およびその内容
 情報処理事業を主事業とする連結子会社において、同社が手懸けましたデジタルコンテンツ（都市計画データ等）の著作
権一式を客先に譲渡し、その譲渡益１５０百万円を特別利益に計上いたします。

修正の理由

（１）連結業績
 売上高・営業利益・経常利益は若干の増収・増益となりますが、情報処理事業における、デジタルコンテンツ譲渡益を特
別利益に計上したことにより四半期純利益は、大幅な増益となります。
 今後、情報処理事業では、新規のシステム開発や設備・機器等への投資を予定しており、この要素を織り込み、通期業
績予想を見直した結果、売上高・営業利益・経常利益共に変更はありませんが、四半期純利益は前回予想値を若干上回
ると予想されます。

平成22年7月5日
各 位

上場会社名 株式会社 協和コンサルタンツ

代表者 代表取締役社長 持山 銀次郎

（コード番号 9647）

問合せ先責任者 執行役員管理本部総務事務管理室長 山本 信孝

（TEL 03-3376-3171）

特別利益の発生および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年11月期第２四半期において下記のとおり特別利益が発生しましたのでお知らせいたしま
す。また、これに伴い平成22年1月19日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,000 130 100 40 6.82

今回発表予想(B) 3,075 140 118 96 16.42

増減額(B-A) 75 10 18 56

増減率(%) 2.5 8.1 18.4 140.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年11月期第2四半期）

2,953 110 87 △12 △2.05

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,800 260 210 90 15.36

今回発表予想(B) 5,800 260 210 120 20.47

増減額(B-A) 0 0 0 30

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 33.3

（ご参考）前期実績
（平成21年11月期）

5,834 222 182 11 2.01

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,400 75 50 25 4.26

今回発表予想(B) 2,479 80 66 28 4.93

増減額(B-A) 79 5 16 3

増減率(%) 3.3 6.7 32.8 15.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年11月期第2四半期）

2,396 85 65 21 3.61

1

 （２）個別業績
 当第２四半期は、期初に予定していない配当等の収入により経常利益は増益となり、税引き後の四半期純利益は若干の
増収になります。
 通期の個別業績につきましては、平成22年1月19日付「平成21年11月期 決算短信」の公表値に変更はありません。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後の要因に
よって予想値と異なる場合があります。

以 上

2